



BESLUTNINGSREFERAT – SKOLEUDVIKLINGSSAMTALE

Dato for samtalen: 17. marts 2023

Deltagere på samtalen:

Ledelse: Irina Hansen og Louise Schmidt,
Børn og Unge-chef: Lisbeth S Andersen,
Læringspartner og PUF-konsulent: Gitte Bligaard og Anette Røge
UU-vejleder: Jan Stig Andersen
Forældrerepræsentanter fra skolebestyrelse: Gitte Leone, Britta Hjuler, Dorthe Voetmann
Medarbejderrepræsentanter: Kirsten Nielsen, Sofie Karlsbak, Kamilla Sjølund

Hvad er vores fokusområde?

Vi ønsker at hæve andelen af elever som er i gang med en ungdomsuddannelse 15 mdr. efter afsluttet 9. klasse.

Hvilke data har fået os til at rette fokus mod netop dette område?

Data fra undervisningsministeriet viser for 2021.22 en overgangsfrekvens til ungdomsuddannelserne på 56,4%

Hvilke handlinger har vi konkret gennemført siden sidste lærings samtale?

En opfølgende og systematiseret indsats for at nedsætte elevernes fravær.
Et udviklingsarbejde omkring sprogbaseret undervisning og SFOaktiviteter med VIAkonsulent Line Thingholm
Specialisering af medarbejdere i indskoling, mellemtrin og udskoling

Hvilken viden/erfaringer har vores handlinger siden sidste lærings samtale givet os?

Større indsigt i de mange faktorer som har betydning i at ændre elevfravær til fremmøde.
Faktorer som inddrages i elevsamtaler, skolehjemsamarbejdet og det pædagogiske arbejde i skolen

Hvilke yderligere data har vi brug for til at kvalificere arbejdet med vores fokusområde?

Dybere forståelse af om der er særlige frafaldstyper og -mønstre ved ungdomsuddannelserne som der kan arbejdes med fra skolens side sammen med Ungdommens Uddannelsesvejledning Aarhus





Hvad er målsætningen for det kommende arbejde med vores valgte fokusområde?

Hæve overgangsfrekvensen til det kommunale gennemsnit

Næste skridt – Hvilke konkrete aftaler er der indgået på lærings samtalen vedr. vores fælles målsætning?

Hjælpe elever med fritidsjob der giver dem nye perspektiver på ungdomsuddannelse og job

Planlægge temadage for alle klasser om uddannelse og job med ture ud af huset til uddannelser/virksomheder eller gæster på skolen, som kan give eleverne bedre forståelse/motivation for ungdomsuddannelse og job

Få bedre data på særlige frafaldstyper og -mønstre ved ungdomsuddannelserne sammen med Ungdommens Uddannelsesvejledning Aarhus

Samarbejde med erhvervsplaymaker i Aarhus

